

Gripwiq ApS

Søndergårdsvej 11, 9981 Jerup

CVR-nr. 36 49 92 06

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2021

Dirigent:

.....
Rene Nørgaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Gripwiq ApS
Adresse, postnr., by	Søndergårdsvej 11, 9981 Jerup
CVR-nr.	36 49 92 06
Stiftet	15. januar 2015
Hjemstedskommune	Frederikshavn kommune
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Jakob Møller Pedersen, formand Rene Nørgaard Mads Møller Pedersen
Direktion	Rene Nørgaard
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og udvikling af gribeteknologi til automatiseringsindustrien. Særligt robotløsninger til pakning og håndtering af fødevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på 80.730 kr. mod et overskud på 364.127 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 535.595 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	674.803	1.254.678
2	Personaleomkostninger	-563.418	-597.647
	Forsknings- og udviklingsomkostninger	-227.328	-180.993
	Resultat før finansielle poster	-115.943	476.038
3	Finansielle indtægter	730	559
4	Finansielle omkostninger	-10.303	-8.686
	Resultat før skat	-125.516	467.911
5	Skat af årets resultat	44.786	-103.784
	Årets resultat	-80.730	364.127
	 Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	84.884	49.981
	Overført resultat	-165.614	314.146
		-80.730	364.127

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	545.258	500.510
		<u>545.258</u>	<u>500.510</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>545.258</u>	<u>500.510</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	105.596	42.950
		<u>105.596</u>	<u>42.950</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.302	445.508
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.675
	Andre tilgodehavender	58.062	173.090
	Periodeafgrænsningsposter	6.594	6.594
		<u>113.958</u>	<u>631.867</u>
	Likvide beholdninger	<u>367.457</u>	<u>88.845</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>587.011</u>	<u>763.662</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.132.269</u></u>	<u><u>1.264.172</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	475.282	390.398
	Overført resultat	10.313	175.927
	Egenkapital i alt	<u>535.595</u>	<u>616.325</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	66.777	111.563
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>66.777</u>	<u>111.563</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.201	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	139.790	100.947
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	47.220
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	278.541	255.302
	Anden gæld	89.365	132.815
		<u>529.897</u>	<u>536.284</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>529.897</u>	<u>536.284</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.132.269</u>	<u>1.264.172</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	50.000	390.398	175.927	616.325
Overført via resultatdisponering	0	84.884	-165.614	-80.730
Egenkapital 30. juni 2021	<u>50.000</u>	<u>475.282</u>	<u>10.313</u>	<u>535.595</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gripwiq ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Udviklingsomkostninger

Posten omfatter udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	555.895	562.900
Andre omkostninger til social sikring	4.937	22.311
Andre personaleomkostninger	<u>2.586</u>	<u>12.436</u>
	<u>563.418</u>	<u>597.647</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	547	559
Andre finansielle indtægter	<u>183</u>	<u>0</u>
	<u>730</u>	<u>559</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.632	4.642
Andre finansielle omkostninger	<u>5.671</u>	<u>4.044</u>
	<u>10.303</u>	<u>8.686</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	47.220
Årets regulering af udskudt skat	<u>-44.786</u>	<u>56.564</u>
	<u>-44.786</u>	<u>103.784</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
kr.		<u> </u>
Kostpris 1. juli 2020		500.510
Tilgange		<u>272.076</u>
Kostpris 30. juni 2021		772.586
Afskrivninger		<u>227.328</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021		<u>227.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021		<u>545.258</u>

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med RM Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter samt renter indenfor sambeskatningskredsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2021.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob Møller Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Gripwiq ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-917513908900

IP: 93.178.xxx.xxx

2021-12-07 10:00:43 UTC

NEM ID 

Rene Nørgaard

Direktion

På vegne af: Gripwiq ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-910699735458

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-12-07 11:51:12 UTC

NEM ID 

Rene Nørgaard

Dirigent

På vegne af: Gripwiq ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-910699735458

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-12-07 11:51:12 UTC

NEM ID 

Rene Nørgaard

Bestyrelse

På vegne af: Gripwiq ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-910699735458

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-12-07 11:51:12 UTC

NEM ID 

Mads Møller Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Gripwiq ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-511170164939

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-12-10 10:50:05 UTC

NEM ID 

Henrik Kjaer Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-12-12 07:25:38 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1SBYD-FZJU6-1QE76-YTQEE-X5VMS-48ZFX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>